
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО  КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
Хабаровского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 04.05.2022 №20 

  с. Кукелево 
 
О внесении изменений в административный регламент «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной 
собственности, в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением 
администрации сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края от 15.02.2016 № 14 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие со ст.2, 
Земельного кодекса РФ, протест прокурора  на постановление администрации 
сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края от 15.02.2016 года № 14,  администрация сельского поселения 
«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся в 
муниципальной собственности в безвозмездное пользование», утвержденный 
постановлением администрации сельского поселения «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края от 15.02.2016 № 14 
следующие изменения: 

1.1. пункт  2.4  Административного регламента  изложить в новой редакции: 
«2.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со 
следующими нормативными правовыми актами: 

-Конституция Российской Федерации (Российская газета 21.01.2009 №7); 
-Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 

№51-ФЗ (Российская газета 06.02.1996 №23; 07.02.1996 №24; 08.02.1996 №25; 
10.02.1996 №27); 

-Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 
№14-ФЗ (Российская газета 06.02.1996 №23; 07.02.1996 №24; 08.02.1996 №25; 
10.02.1996 №27); 

-Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ 
(Российская газета 30.10.2001 №211); 

-Федеральный закон от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации» (Российская газета 30.10.2001 
№211); 

-Федеральный закон от 03.07.2016 №361-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные  акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 
законодательных актов) Российской Федерации». 

-Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» 
(Российская газета 01.08.2007 №165); 



-Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета 
30.07.2010 №168); 

-Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Российская 
газета 08.10.2003 №202); 

-Приказ Министерства России от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня 
документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного 
участка без проведения торгов». 

-Устав сельского поселения «Село Кукелево», утвержденный Советом 
депутатов сельского поселения «Село Кукелево» от 24.05.2005 №15 (Сборник 
нормативных правовых актов сельского поселения «Село Кукелево» №1 
25.10.2005); 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов 
органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: 
https://kukelevovzm.khabkrai.ru. 
 3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.   
 4.Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 
 

Глава сельского поселения             В.Н.Лиходеева 

 

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/

